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РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.05.2021              № 97 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2022-2024 годы» (с учетом изменений, внесенных Решениями Совета городского округа город Сибай республики Башкортостан от 17.02.2022 №200, от 29.06.2022 №263, от 14.09.2022 №289, от 19.10.2022 №307), заслушав отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2022 год (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

	Председатель Совета 
	                                               В.Н. Косарев


г. Сибай 

10 апреля 2023 года

№ 375
Приложение 
к решению Совета городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан

№ 373  от 10 апреля 2023 года
Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2022 год

Приватизация муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан (далее Имущество) осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2022 год, утвержденного Решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.05.2021 № 97 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2022-2024 годы» (с учетом изменений, внесенных Решениями Совета городского округа город Сибай республики Башкортостан от 17.02.2022 №200, от 29.06.2022 №263, от 14.09.2022 №289, от 19.10.2022 №307), а также постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».
В 2022 году была проведена работа по продаже имущества, включенного в  прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2022-2024 годы. 

Обеспечено проведение рыночной стоимости Имущества при совершении сделок и информационное сопровождение процессов приватизации на электронной площадке Оператора на сайте www.roseltorg.ru, сайте Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан sibay.bashkortostan.ru, официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
В рамках реализации планомерного процесса приватизации и поступления средств в бюджет городского округа город Сибай Республики Башкортостан, в прогнозный план включено 2 объекта муниципальной собственности.

Принято 5 постановлений об условиях приватизации:

- на объекты муниципальной собственности с начальной ценой, утвержденной по рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком на сумму 35 419 000,00 руб. Торги проходили посредством аукциона в электронной форме. Были признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

- на объекты муниципальной собственности с начальной ценой, утвержденной по рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком на сумму 11 698 000,00 руб. Способом приватизации было преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.

Перечень объектов, по которым проведены аукционы по продаже имущества,  находящегося в собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан, представлен в приложении № 1 к отчету.

Приложение № 1 к отчету о выполнении Прогнозного плана (приватизации) муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан за 2022 год

	№ п/п
	Основание проведения аукциона
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Площадь

(кв.м.)/ Объем (куб. м.)
	Дата начала приема заявок
	Дата окончания приема заявок
	Способ приватизации
	Начальная цена (руб.)
	Дата проведения продаж
	Количество поданных заявок
	Количество претендентов, допущенных к участию
	Результаты торгов
	Покупатель
	Причина несостоявшихся торгов

	1
	Решение Совета ГО г. Сибай Респ. Башкортостан от 17.02.2022№ 200
	Движимое имущество: Вскрышные отвалы
	г.Сибай, ул.Горная
	На земельном участке с кад. № 02:61:010401:650
	0/2498000
	22.06.

2022
	18.07.

2022
	Аукцион в открытой форме
	25 000 000,00
	22.07.

2022
	0
	0
	Не состоялись
	-
	Отсутствие заявок на участие в аукционе.



	2
	Решение Совета ГО г. Сибай Респ. Башкортостан от 19.10.2022 №307
	Нежилое здание с земельным участком
	г.Сибай, ул. Труда, 

д. 7/1
	Нежилое здание с кад .№02:61:

011704:1791 с зем.участком с кад№ 02:61:011704:1573
	Нежилое здание 412,9 кв.м с зем. участком 

1137 кв.м.
	23.12.

2022
	18.01.

2023
	Аукцион в открытой форме
	10 419 000,00
	23.01.

2023
	0
	0
	Не состоялись
	-
	Отсутствие заявок на участие в аукционе.



	3
	
	Нежилое здание с земельным участком
	г. Сибай,

ул. Горького, д.66
	Нежилое здание с кад .№02:61:010905:483 с зем.участком с кад № 02:61:010905:153
	Нежилое здание 173,5 кв.м с зем. участком 

298 кв.м.
	
	
	Преимущественное право выкупа 
	6 058  000,00
	
	
	
	
	
	

	4
	
	Нежилое помещение
	г. Сибай,

ул. Ленина, д. 44
	02:61:010902:2715
	64,8
	
	
	Преимущественное право выкупа 
	3 200  000,00
	
	
	
	
	
	

	5
	
	Нежилое помещение
	г. Сибай,

ул. Цеткин, д. 2
	02:61:010903:2314
	52,4
	
	
	Преимущественное право выкупа 
	2 440  000,00
	
	
	
	
	
	


